
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.838 19Quinta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2022

Administrativo nº 011/2022 – HOL, fi rmado com a empresa MOBIUS LIFE 
SCIENCE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS 
LTDA, cujo objeto é a Aquisição de material técnico consumível para rea-
lização de exames de quantifi cação da fusão BCR-ABL, no período de 12 
meses. Processo nº 2021/946.699.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 752131
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 034/2022–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, MARIA DE NAZARÉ GOMES BOTE-
LHO, enfermeira, matrícula nº 5828406/2-HOL, Coordenadora da Divisão 
de Esterilização e no seu impedimento, a servidora JUÇARA DE OLIVEIRA 
DE JESUS, enfermeira, matrícula nº 5894582/1, ambas lotadas na Divisão 
de Esterilização do Hospital Ophir Loyola - HOL, para a função de fi scais 
do Contrato Administrativo nºs 008 e 009/2022 – HOL, fi rmado com as 
empresas BELPARÁ COMERCIAL LTDA E NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, cujo objeto é a Aquisição de Materiais 
Hospitalares tais como: JARRAS, BACIAS, BANDEJA, CUBA RIM, CUBAS 
REDONDAS, ARRASTADEIRAS, PAPAGAIOS E BALDES, no período de 12 
meses. Processo nº 2021/126925.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 752133

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022-HOL
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar - ARRASTADEIRAS.
Valor Global: R$ 17.999,00 (dezessete mil, novecentos e noventa e nove 
reais).
Data Assinatura: 14/01/2022
Vigência: 14/01/2022 a 13/01/2023.
Pregão Eletrônico nº 168/2021- Processo nº 2021/126925
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 Fonte: 0103/0269
Contratado: BELPARÁ COMERCIAL LTDA, com sede na Travessa Humaitá, 
nº 2233 - Térreo, Bairro Marco, Belém/Pá, CEP: 66.093-047 Fone: (91) 
98425-1470 /(91)98811-8170, e-mail: belpara.comercial@gmail.com, ins-
crita no CNPJ sob o nº 05.903.157/0001-40.
Diretor Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 752134
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022-HOL

Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares tais como: JARRAS, BACIAS, 
BANDEJA, CUBA RIM, CUBAS REDONDAS, PAPAGAIOS E BALDES.
Valor Global: R$ 51.452,00 (cinqüenta e um mil, quatrocentos e cinqüenta 
e dois reais).
Data Assinatura: 14/01/2022
Vigência: 14/01/2022 a 13/01/2023.
Pregão Eletrônico nº 168/2021- Processo nº 2021/126925
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Valor: R$ 10.946,35
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 Fonte: 0103/0269
Valor: R$ 40.505,65
Contratado: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES 
LTDA, com sede na Rua Sandra Gentil, nº 1519, Bairro Sapiranga, Forta-
leza/CE, CEP: 60.830-076 Fone: (85) 3182-9802 /(85)2136-7698, e-mail: 
contratos@novamesa.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 23.407.763/0001-
57.
Diretor Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 752138
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022-HOL

Objeto: Aquisição de material técnico consumível para realização de exa-
mes de quantifi cação da fusão BCR-ABL.
Valor Global: R$ 594.990,00 (quinhentos e noventa e quatro mil e nove-
centos e noventa reais).
Data Assinatura: 18/01/2022
Vigência: 18/01/2022 a 17/01/2023.
Pregão Eletrônico nº 190/2021- Processo nº 2021/946699
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: MOBIUS LIFE SCIENCE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, com sede na Rua Jandaia do Sul nº 
441, Bairro Emiliano Perneta – CEP: 83.324-440 – Pinhais/PR, Fone: (41) 
3401-1850 (11) 3504-3100, E-mail: licitacao@mobiuslife.com.br, inscrita 
no CNPJ sob o nº 04.645.160/0002-20.
Diretor Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 752128

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 77/2022-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
CONSIDERANDO o DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publicado nº  
DOE nº 34.240 DE 01/06/2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 02/2022- SESPA de 04/01/2022, 
publicada no DOE nº 34.830 em 14/01/2022 e;

CONSIDERANDO os termos do processo nº 2021/1249979 de 03/11/2021.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 14/01/2022, RHOMERO SALVYO ASSEF SOUZA, cargo 
Médico, matrícula 57195846/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA, na Comissão de Controle 
de Infecção Hospitalar – CCIH deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 752142
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

N.º 008/2019-HOL
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO:
Através do presente termo fi rmamos RETIFICAÇÃO do Contrato Adminis-
trativo nº 008/2019-HOL alterando a data de vigência, conforme exposto 
abaixo:
Onde se lê:
28 de maio de 2021 a 27 de maio de 2022.
Leia-se:
29 de maio de 2021 a 28 de maio de 2022.
PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 752405

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 4
CONTRATO Nº 003/2018

Data Assinatura: 06/01/2022
E - protocolo nº 2017/194344
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de prazo 
estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido de 
08/01/2022 a 07/01/2023, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal n.º 
8.666/93, cujo objeto é a contratação do serviço de cpre - colangiopancre-
atografi a retrogradaendoscópica
Contratada: RAFAEL NEGRÃO ENDOSCOPIA AVANÇADA EIRELI - 
EPP, CNPJ nº 26.352.950/0001-79
Endereço: Av. Almirante Barroso, 728, 1° andar, Consultório 1, Bairro do 
Marco, Belém/PA, CEP: 66.093-020, Telefone: (91) 3348-4888 / 98802-
0090
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCM

Protocolo: 752407
TERMO ADITIVO: 4

CONTRATO Nº 004/2018
Data Assinatura: 06/01/2022
E - protocolo nº 2017/194344
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de prazo 
estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido de 
08/01/2022 a 07/01/2023, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal n.º 
8.666/93, cujo objeto é a contratação do serviço de cpre - colangiopancre-
atografi a retrogradaendoscópica
Contratada: IMED - INSTITUTO MÉDICO S/S LTDA, CNPJ nº 
05.595.888/0001-76
Endereço: Av. Generalíssimo Deodoro, 248, Bairro do Umarizal, Belém/PA, 
CEP: 66.055-240, Telefone: (91) 4006-7272 / 99170-0777
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCM

Protocolo: 752409

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 01/02/2022 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por  Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto futura e eventual Aquisição 
De Medicamentos Diversos, objetivando atender a Fundação Santa Casa 
de Misericórdia - FSCMP, de acordo com as condições estabelecidas neste 
Edital e seus Anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 19 de janeiro de 2022.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 752434


